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PREMIERA W TEATRZE NOWYM. Reżyseruje Erwin Axer 

N ajbliźsza premiera w Teatrze No
wym to komedia pod tytułem 

"Androkles i lew" George'a Bernar
da Shawa w reżyserii Erwina Axera. 

Sztuki Shawa (irlandzkiego komedio
pisarza, laureata Nagrody Nobla), 
m.in. ,,Pigmalion", ,,Profesja pani War
ren", stały się sławne dzięki niezwy
kłej pasji autora do tropienia dwu-. 
znaczności powszechnie aprobowa
nych postaw i demaskowania jej ze zło
śliwą satysfakcją. Reżyserem spekta
klu jest Erwin Axer, wybitna osobo
wość polskiej sceny, który w latach 
1954-81 był dyrektorem Teatru Współ
czesnego w Warszawie, a w latach 
1954-57 prowadził Teatr Narodowy. 
Współpracował też z teatrami zagra
nicznymi, m.in. w Wiedniu, Leningra
dzie i Monachium. Jego teatr wyróż-

nia dążenie do spektaklu kameralne
go, teatru refleksji, unikanie widowi
skowości. Wśród jego spektakli znaj
dują się: "Kariera Artura U i" Bertolta 

. Brechta, "Tango" Mrożka, "Matka" 
Witkacego, "Trzy siostry" Czechowa. 
Konstanty Puzyna pisał o nim: "W re
żyserii, w prowadzeniu aktorajestbar
dzo precyzyjny, spokojny, wrażliwy, 
obdarzony dobrym smakiem i słuchem 
literackim, eksponuje tylko aktora i au
tora, sam kryje się za nimi". · 
Axer reżyserował już "Androklesa 

i lwa" w Teatrze Współczesnym 
w 1964 r.- Należę do tych reżyserów, 
którzy trzymają się wybranej linii te
atru. Jestem przeciwny temu, żeby re
żyser chodził po scenie. Staram się 
słuchać aktorów. Mój typ reżyserii po
lega przede wszystkim na czytaniu te
kstu. Teraz czytam "Androklesa 

i lwa" inaczej niż kiedyś. Być może 
to przedstawienie będzie o cień po
ważniejsze od tego, które zrobiłem 
w latach 60. Tamto było bardziej far
sowe. 
Shaw, uważany przez współczesnych 

mu za dowcipnisia, był w gruncie rze
czy moralistą. ,,Androkles ..• ~ · .ma walo
ry bajki, farsy, utworu ffiotGficznego. 
Czytany dziś, mówi chyba o odmienno- · 
ści, oryginalności, obcości, o niechęci 
społeczeństwa do ludzi, którzy są choć 
trochę inni- komentuje Axer. Współ
twórcami spektaklu będą: kompozytor 
Andrzej Kurylewicz, scenograf Ewa 
Starowieyska i choreograf Ewa Wyci
chowska. Premiera odbędzie się 19 li
stopada. 
Spaktakle Axera słynęły zawsze z do
skonałych ról, miejmy nadzieję, że 
podobnie będzie i teraz. AKO 


